
 

 Stránka 1 z 4 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 5 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI 

Veřejná zakázka: 

DODÁVKA JÍZDENKOVÝCH AUTOMATŮ A VALIDÁTORŮ 
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2021-039690 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

Zadavatel zadávacího řízení: 

KORDIS JMK, a.s. 
IČO: 26298465 
se sídlem: Nové sady 946/30, Staré Brno, 602 00 Brno  
(dále jen „zadavatel“) 

Zástupce zadavatele: 

HVH LEGAL advokátní kancelář s.r.o. 
IČO: 25702599 
se sídlem: Korunní 1302/88, Vinohrady, 101 00 Praha 10 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), souvisejících s Veřejnou zakázkou je 
obchodní společnost HVH LEGAL advokátní kancelář s.r.o. 

  



 

 Stránka 2 z 4 

V souladu s § 98 zákona zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci na žádost dodavatele takto: 

Dotaz č. 1 

Dotaz č. 1 – Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 2 

Na dotaz č. 29 Zadavatel odpověděl takto: „Zadavatel uvádí, že potřebný SW pro vybraným 

dodavatelem dodávané bankovní terminály zajistí na základě smluvního vztahu se Zadavatelem 

Acquirer. To však nezbavuje Dodavatele povinnosti spolupracovat s Acquirerem na jeho vývoji 

a poskytnout Acquirerovi nezbytnou součinnost k propojení bankovních terminálů s validátory. 

Dotaz: Pro vyloučení pochybností prosíme o potvrzení, že v rámci avizovaného smluvního vztahu mezi 

Zadavatelem a Acquirerem budou řešeny i poplatky za SW Maitenance k dodávaným bankovním 

terminálům? 

Odpověď 

Zadavatel potvrzuje, že poplatky za maintenance k dodávaným bankovním terminálům nese acquirer. 

Dotaz č. 2 

Dotaz č. 2 - Příloha č. 2 – Smlouva na dodání jízdenkových automatů 

Zadavatel v bodě 13.1. uvádí: Smluvní strany sjednávají záruku za jakost Předmětu Smlouvy včetně jeho 

plné funkčnosti v souladu s Technickou specifikací se záruční dobou pět (5) let s výjimkou záruky za Back 

Office, jejíž doba trvání je upravena v čl. 13.6 této Smlouvy. Prodávající se zavazuje, že Předmět Smlouvy 

bude po celou záruční dobu způsobilý k použití pro obvyklý účel a že si zachová obvyklé vlastnosti. 

Dotaz: Dle technické specifikace mají být prodejní a informační automaty a nádražní validátory 

vybaveny záložními bateriemi. Standardní záruční podmínky poskytované výrobci baterií je 24 měsíců. 

Akceptuje Zadavatel vyjmutí záložních baterií z pěti leté záruční doby? 

Odpověď 

Ne. Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel garantoval záruku na plný provoz celého předmětu 

plnění včetně záložních baterií po dobu 5 let. Zadavatel ponechává řešení na vybraném dodavateli, 

přičemž předpokládá, že jednou z možností je výměna záložní baterie ještě v průběhu trvání pětileté 

záruky. 

Dotaz č. 3 

Dotaz č. 3 - Příloha č. 2 – Smlouva na dodání jízdenkových automatů 

Zadavatel v bodě 13.15. mimo jiné uvádí: ... Na provedené odstranění vady poskytne Dodavatel novou 

záruku v délce pět (5) let, která počíná běžet dnem předání a převzetí opravené části Předmětu Smlouvy. 

Zadavatel pak v bodě 14.3 uvádí: Dodavatel je povinen udržovat platnost Bankovní záruky od uzavření 

Smlouvy až do okamžiku uplynutí doby dvou měsíců po skončení záruční doby k Předmětu Smlouvy. 

Pokud doba platnosti Bankovní záruky nebude dosahovat celého období platnosti dle tohoto 

ustanovení, bude Dodavatel povinen obnovit platnost Bankovní záruky za stejných podmínek, 

nejpozději do čtrnácti (14) dnů před uplynutím platnosti původní Bankovní záruky. Pokud Dodavatel 



 

 Stránka 3 z 4 

neposkytne Objednateli obnovenou Bankovní záruku ve výše uvedené lhůtě, bude Objednatel oprávněn 

čerpat všechny peněžní prostředky z Bankovní záruky a použít je na vytvoření jistoty, kterou poté uloží 

na svůj účet za účelem zajištění povinností uvedených v odst. 14.4 Smlouvy níže. 

Dotaz: Z výše uvedených ustanovení by bylo možné dovozovat, že v případě výskytu závady na jednom 

z dodaných zařízení těsně před koncem pěti leté záruky je Dodavatel povinen prodloužit platnost 

Bankovní záruky o dobu záruky poskytnutou k opravené části zařízení. Pro vyloučení pochybností 

žádáme o potvrzení, že platnost bankovní záruky se vztahuje ke skončení záruční doby Předmětu 

Smlouvy a nikoli na záruční dobu poskytovanou k jednotlivým opraveným vadám. 

Odpověď 

Zadavatel potvrzuje, že platnost bankovní záruky za řádné plnění povinností dodavatele dle smlouvy 

se vztahuje ke skončení záruční doby předmětu smlouvy, nikoli na skončení záruční doby poskytované 

k jednotlivým případně odstraňovaným vadám. 

Dotaz č. 4 

Dotaz č. 4 – Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 4 

Na dotaz č. 3 „Uchazeč se domnívá, že zpracování transakce do 1 s včetně zobrazení potvrzení není 

technicky reálné, přičemž vychází ze současných zkušeností. Uchazeč žádá Zadavatele, aby tento 

parametr přehodnotil“. Zadavatel odpověděl takto: „Zadavatel je přesvědčen o reálnosti vzneseného 

požadavku na zpracování transakce do 1 sekundy včetně zobrazení potvrzení a na jeho splnění trvá.“ 

V této souvislosti vznášíme na Zadavatele další dotaz: 

V technické dokumentaci zrealizovaného projektu na Zavedení a modernizace odbavovacích systémů 

MHD v Brně je v bodě 3.9 Acquirer uvedeno „že vybraný acquirer garantuje u jím dodaného SW dobu 

potřebnou na vygenerování tokenu a údajů potřebných pro provedení platby a jejich předání 

do terminálu k dalšímu zpracování kratší než 1 s. Jakožto dodavatel tohoto projektu můžeme 

z praktických zkušeností potvrdit, že reálná doba zpracování transakce se blíží horní hranici 

deklarovaného časového limitu. 

Dotaz: Má skutečně Zadavatel od téhož acquirera garantováno, že kompletní postup ověření karty 

v souladu s pravidly bankovních asociací provede v rámci toto projektu v cca polovičním čase tj. max. 

do 0,5 s.? V opačném případě by tak měl být čas odbavení prodloužen o čas, který acquirer definuje 

pro vytvoření tokenu, vytvoření datových kontejnerů pro DZC a kontrolu karty vůči seznamu 

zakázaných karet. 

Odpověď 

Požadovaná doba potřebná na provedení platby a zobrazení výsledku na terminálu při off-line režimu 

vychází z rychlosti platby ve stávajících validátorech použitých ve vozidlech městské dopravy v Brně. 

Zadavatel nepředpokládá, že by došlo k prodloužení procesu ověření karty v souladu s pravidly 

bankovních asociací v rámci tohoto projektu oproti času, který je potřeba na tento proces v již 

realizované fázi off-line plateb v IDS JMK.  



 

 Stránka 4 z 4 

V Brně dne 06.01.2022  

KORDIS JMK, a.s. 
v z. HVH LEGAL advokátní kancelář s.r.o. 
Mgr. Ing. Tomáš Němec, advokát 
(elektronicky podepsáno) 


		2022-01-06T13:05:55+0100
	Mgr. Ing.  Tomáš Němec




